[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕЖНЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
	155120, пос. Лежнево,
 ул. Октябрьская, 32
	Тел.: (49357) 2-12-04
e-mail: info@lezhnevo.ru

	№__________от_______________

ПРОТОКОЛ

публичных слушаний по обсуждению проекта актуализированной схемы теплоснабжения Лежневского городского поселения Лежневского муниципального района Ивановской области

на период с 2019 года до 2035 года (актуализация на 2025 год)
п. Лежнево

Ивановской области                                                                     07 июня 2024 г.

Приглашены: Глава Лежневского муниципального района, Глава Лежневского сельского поселения, депутаты района, руководители предприятий и организаций Лежневского муниципального района, представители отделов администрации Лежневского муниципального района, жители Лежневского муниципального района.

Присутствовали: Заместитель Главы Администрации Лежневского муниципального района Цыкин Р.Б., директор МКУ «УЖК и ДХ Лежневского муниципального района» Морозова Е.Н., начальники структурных подразделений администрации Лежневского муниципального района, сотрудники Администрации Лежневского муниципального района, сотрудники МКУ «УЖК и ДХ Лежневского муниципального района», жители Лежневского муниципального района (итого: 20 человек).

Ответственный за подготовку и проведение публичных слушаний – Заместитель Главы Администрации Лежневского муниципального района Цыкин Р.Б.
Председатель публичных слушаний – Цыкин Р.Б. - заместитель Главы Администрации Лежневского муниципального района;

Секретарь публичных слушаний – Козлова Л.С., заместитель директора МКУ «УЖК и ДХ Лежневского муниципального района».

1. Слушали председателя – Цыкин Р.Б о проекте актуализированной схемы теплоснабжения Лежневского городского поселения Лежневского муниципального района Ивановской области на период с 2019 года до 2035 года (актуализация на 2025 год).

Основанием для проведения публичных слушаний явились: Постановление Правительства РФ от 22.02.2012 г. №154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядке их разработки и утверждения», постановление Администрации Лежневского муниципального района Ивановской области от 28.05.2024 № 260 «О назначении публичных слушаний по актуализации схемы теплоснабжения Лежневского городского поселения Лежневского муниципального района Ивановской области на период 2019-2035. Актуализация на 2025 год» (далее – Проект актуализированной схемы теплоснабжения).

 Проект актуализированной схемы теплоснабжения Лежневского городского поселения разработан ООО «Энергосервисная Компания», постановлением Администрации Лежневского муниципального района Ивановской области от 28.05.2024 № 260 «О назначении публичных слушаний по актуализации схемы теплоснабжения Лежневского городского поселения Лежневского муниципального района Ивановской области на период 2019-2035. Актуализация на 2025 год» назначены публичные слушания по обсуждению проекта актуализированной схемы теплоснабжения.  Проект схемы был размещен на официальном сайте Администрации Лежневского муниципального района в сети Интернет, информация о дате, месте и времени проведения публичных слушаний также размещены на официальном сайте Администрации Лежневского муниципального района в сети Интернет.

Основной целью данного Проекта является модернизация систем теплоснабжения Лежневского городского поселения.

С момента опубликования данного Проекта замечаний по схеме теплоснабжения не поступало.

2. Предоставлено слово всем желающим выступить по данному проекту:

Выступили:

Литвинов В.А. – представитель ООО «Агентство Вест» сообщил о факте несоответствия значений тепловых нагрузок на момент расчета тепло-гидравлического режима для ООО «Агентство Вест»;

Владимиров С.Ю. – представитель ООО «Завод подъемников» озвучил замечания по проекту актуализированной схемы теплоснабжения Лежневского городского поселения Лежневского муниципального района на период 2019-2035 (актуализация на 2025 год), а именно:

- не верно отражены перспективные объемы потребления тепловой энергии и теплоносителя с разделением по видам теплопотребления в каждом расчетном элементе территориального деления на каждом этапе.

- не верно указаны потери в тепловых сетях в зоне действия единой теплоснабжающей организации ООО «Завод подъемников».

Перечень замечаний прилагается.

Цыкин Р.Б. – согласен, что высказанные замечания необходимо отразить в проект актуализированной схемы теплоснабжения. Предлагаю проект актуализированной схемы теплоснабжения Лежневского городского поселения вернуть разработчикам для корректировки в соответствии с высказанными замечаниями.

Уточнить корректировочные данные у ООО «Завод подъемников» с целью внесения в проект актуализированной схемы теплоснабжения.

Пересчитать тепло – гидравлический расчет актуализированной схемы теплоснабжения.
Подводя итоги, участники публичных слушаний выразили единодушное согласие с тем, что проект актуализированной схемы теплоснабжения соответствует установленным требованиям, но нуждается в корректировке в части тепло-гидравлического расчета.

Рекомендовано вернуть проект схемы теплоснабжения Лежневского городского поселения разработчикам для корректировки в соответствии с указанными замечаниями.
Председатель публичных слушаний                                       Р.Б. Цыкин
Секретарь публичных слушаний                                            Л.С. Козлова
[image: image2.png]